
  
„„……TTwwoojjee  zzddrroowwiiee  jjeesstt  ddllaa  nnaass  wwaażżnnee......”” 

 

99-200 Poddębice, ul. Mickiewicza 16, tel. 43/828 82 50, fax 43/828 82 55 
www.nzozpcz.pl, e-mail: sekretariat@nzozpcz.pl  

Sąd Rejonowy dla Łodzi - Śródmieścia w Łodzi XX Wydział Gospodarczy KRS pod nr KRS 0000384815 
REGON 101075971; NIP 8281409238; Kapitał założycielski 2 258 200,00 PLN 

RACHUNEK BANKOWY: Bank Spółdzielczy w Pabianicach PA-CO-BANK 
nr konta: 30 8788 0009 2022 0029 9606 0001                                          

  

Poddębice, dn. 11.09.2023 r.  
  

 
 

Wszyscy zainteresowani  
postępowaniem 

 
 

PCZ/ZP/419/2023 
Dotyczy: „Dostawy materiałów jednorazowego użytku, wyrobów medycznych i niemedycznych dla „Poddębickiego Centrum Zdrowia” 
Sp. z o.o. w Poddębicach”. 
PCZ/ZP/3330/12/2023 
 
 

Odpowiedzi na pytania oraz informacja o modyfikacji postanowień ogłoszenia i SWZ 
 

Zgodnie z art. 284 ust. 3 oraz art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1605 z późn.) „Poddębickie Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania oraz informuje o 
modyfikacji postanowień dotyczących ogłoszenia o zamówieniu i Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu pn. 
„Dostawy materiałów jednorazowego użytku, wyrobów medycznych i niemedycznych dla „Poddębickiego Centrum Zdrowia” Sp. 
z o.o. w Poddębicach”:  
    

Pytanie 1. Dotyczy Pakiet nr 64: Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 250 sztuk + przyrząd PCD? Wielkość 
zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 2. Dotyczy Pakiet nr 64: W przypadku zgody na inną wielkość opakowania prosimy o określenie, czy w razie  
otrzymania w wyniku przeliczeń ułamkowej ilości, wycenić ułamkową ilość czy dokonać zaokrąglenia do pełnych 
opakowań/rolek (w górę bądź zgodnie z zasadami matematyki)?    
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 3. Pakiet nr 23: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie cewników skalowanych co 5 cm, prowadnica 150 cm, Ch 4,7 w 

pozycji 1 i CH 6 w pozycji 2, pozostałe parametry według opisu. 
              Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 4. Pakiet nr 34: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie klipsów o długości ramion 9,0 mm? 

                       Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 5. Pakiet nr 92: Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie siatek o wymiarach 32 mm x 60 mm, długość 
narzędzia 240 cm, średnica narzędzia 2,4 mm oraz pętli o wymiarach 40 x 65 mm, długość narzędzia 230 cm, 
średnica narzędzia 2,5 mm. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 6. Pakiet nr 53: Czy Zamawiający dopuści prześcieradło na rolce, podfoliowane, szerokość 33 cm? 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 7. Pytanie 1 – pakiet nr 7, pozycja 1:Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania, jako produkt równoważny, worków do 
dobowej zbiórki moczu z zaworem prostym, reszta zgodna z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ. 
Dopuszczenie powyższego pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty, na czym Zamawiającemu jako dysponentowi 
środków publicznych powinno zależeć. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 8. Pytanie 5 – pakiet nr 85, pozycja 1: Prosimy o dopuszczenie jako równoważnego, markera chirurgicznego do skóry z 

dwustronną końcówką 0,5 mm oraz 1,0 mm, szybkoschnący, odporny na środki dezynfekujące, w zestawie giętka 



2 
 

linijka o dł. 15cm/6’,zapewniająca dokładne odmierzenie nawet na nierównych powierzchniach, dodatkowa skala 
pomiarowa o dł. 6 cm na markerze, fioletowy atrament /fiolet gencjanowy/, sterylizowany radiacyjnie. Zaoferowany 
marker chirurgiczny jest powszechnie stosowany w placówkach opieki zdrowotnej. Dopuszczenie powyższego 
możliwi Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz 
osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. 

                       Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 9. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 33 - Mankiet infuzyjny wielokrotnego użytku. Mankiet do 

szybkiego przetaczania o poj. 500 ml przezroczysty z manometrem umieszczonym w górnej części o zakresie 0-300 
mmHg. Od mankietu odchodzi dren łączący gruszkę z zaworem ręcznym. Całość pozbawiona lateksu. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 10. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 38 poz. 1 Zestaw do drenażu przezskórnego, jednorazowy jałowy, 
metoda jednostopniowa 6FR, dł. 25 cm; poz. 2 Zestaw do drenażu przezskórnego, jednorazowy jałowy, metoda 
jednostopniowa 8FR lub 10FR, dł. 25 cm. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 11. Pytanie do wzoru umowy: W przypadku, gdy producentem produktów medycznych dostarczanych w ramach 
Umowy jest podmiot inny niż Wykonawca, Wykonawca ma prawo, za zgoda ̨ Zamawiającego, przenieśc ́ swoje 
prawa i obowiazki wynikajace z niniejszej Umowy na producenta dostarczanych produktów medycznych lub inna ̨ 
spółkę ̨ z grupy kapitałowej producenta. W celu przeniesienia praw i obowiązków Wykonawca, Zamawiajacy oraz 
producent lub inna spółka z grupy kapitałowej producenta podpisza ̨ umowe ̨ trójstronną przenoszacą ̨ prawa i 
obowiązki z niniejszej Umowy. Wszelkie inne postanowienia Umowy pozostaną ̨ bez zmian. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 12. Pakiet 83, pozycja 3:Czy Zamawiający dopuści elektrodę -Pętlę dł. 120 mm, śr.4 mm, 15x15mm lub 20x20mm? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 13. Pakiet 3, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igieł typu Atraucan 26G bez prowadnicy?  

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 14.    Pakiet 3, poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igieł 25Gx90mm?  
      Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pakiet nr 3 poz. 2 w Formularzu asortymentowo – cenowym otrzymuje 

następujące brzmienie: 

2. 
Igła do znieczuleń podpajęczynówkowych (typu PENCAN)  25G x 88-90 mm pakowana razem z 
prowadnicą. W obsadce igły pryzmat sygnalizujący pojawienie się płynu m-r zmianą barwy. 
Uchwyt o eliptycznym przekroju z 4 okienkami. 

szt. 1 500    

 
Pytanie 15. Pakiet 3, poz. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igieł 25G (0,5x120mm) z prowadnicą?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pakiet nr 3 poz. 3 w Formularzu asortymentowo – cenowym otrzymuje 
następujące brzmienie: 

3. 

Igła do znieczuleń podpajęczynówkowych ze szlifem Quincke 25G 0,5-0,53x120mm, 26G 0,45-
0,47x88-90mm, 27G 0,4-0,42x88-90mm jednorazowa typu Spinocan. W obsadce igły pryzmat 
sygnalizujący pojawienie się płynu m-r zmianą barwy. Uchwyt o eliptycznym przekroju z 4 
okienkami. 

szt. 50    

 
Pytanie 16. Pakiet 3, poz. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igieł 26G (0,45x90mm)?  

     Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pakiet nr 3 poz. 3 w Formularzu asortymentowo – cenowym otrzymuje 
następujące brzmienie: 

3. 

Igła do znieczuleń podpajęczynówkowych ze szlifem Quincke 25G 0,5-0,53x120mm, 26G 0,45-
0,47x88-90mm, 27G 0,4-0,42x88-90mm jednorazowa typu Spinocan. W obsadce igły pryzmat 
sygnalizujący pojawienie się płynu m-r zmianą barwy. Uchwyt o eliptycznym przekroju z 4 
okienkami. 

szt. 50    

 
Pytanie 17. Pakiet 3, poz. 3– Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igieł 27G (0,4x90mm)? 

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pakiet nr 3 poz. 3 w Formularzu asortymentowo – cenowym otrzymuje 
następujące brzmienie: 



3 
 

3. 

Igła do znieczuleń podpajęczynówkowych ze szlifem Quincke 25G 0,5-0,53x120mm, 26G 0,45-
0,47x88-90mm, 27G 0,4-0,42x88-90mm jednorazowa typu Spinocan. W obsadce igły pryzmat 
sygnalizujący pojawienie się płynu m-r zmianą barwy. Uchwyt o eliptycznym przekroju z 4 
okienkami. 

szt. 50    

 
Pytanie 18. Pakiet 5, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igieł z prowadnicą?  

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 

Pytanie 19. Pakiet 7, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opak. a’10 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?  
 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Proszę w Formularzu asortymentowo- cenowym – Załącznik nr 2 do SWZ  
wpisać wielkość oferowanego opakowania i liczbę opakowań.  

 
Pytanie 20. Pakiet 18, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie strzykawek z pojedynczą skalą?  

                               Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 21. Pakiet 18, poz. 1, 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opak. a’25 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
ilości?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Proszę w Formularzu asortymentowo- cenowym – Załącznik nr 2 do SWZ  
wpisać wielkość oferowanego opakowania i liczbę opakowań. 

 
Pytanie 22. Pakiet 18, poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie strzykawek z igłą 29Gx 12,7mm? 

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pakiet nr 18 poz. 2 w Formularzu asortymentowo – cenowym otrzymuje 
następujące brzmienie: 

2. 

Strzykawka trzyczęściowa do insuliny  1 ml, bezpieczna,  z wbudowaną igłą w rozmiarze 29 G x 
12,5-12,7 mm wykonana  z polipropylenu, z mechanizmem umożliwiającym nieodwracalne 
schowanie igły w cylindrze po użyciu oraz zabezpieczenie przed ponownym użyciem strzykawki, 
czytelna i trwała dobrze widoczna skala pomiarowa, podwójne uszczelnienie tłoka, sterylna. 
Możliwość łatwego odłamania tłoka po zabezpieczeniu igły. Na opakowaniu jednostkowym 
informacja o braku lateksu, op. 100 szt. 

op. 2    

 
Pytanie 23. Pakiet 18, poz. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie strzykawek 50/60ml?  

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pakiet nr 18 poz. 5 w Formularzu asortymentowo – cenowym otrzymuje 
następujące brzmienie: 

5. 
Strzykawka j.u. 50ml lub 50/60ml bursztynowa do pomp infuzyjnych luer-lock w celu instalacji w 
uchwytach pompy infuzyjnej, podwójne uszczelnienie tłoka, z tłokiem pozwalającym na całkowite 
opróżnienie zawartości strzykawki, szczelny lekko przesuwający się tłok, opakowanie folia/papier 

szt. 1 000    

 
Pytanie 24. Pakiet 19, poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie drenu CH30 – 7,00mm/10,00mm (śr. wewn./ 

śr.zewn.)?  
                               Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 25. Pakiet 27, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stazy taktycznej w rozmiarze w stanie złożonym: 
16cm x 6xm x 4cm?  

                                Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 

Pytanie 26. Pakiet 40, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do operacji laparoskopowych z 
hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2 w strefie krytycznej wyposażona we 
wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2 o składzie: 
1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm 
1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 
1 x serweta 200/270 cm x 300 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem samoprzylepnym o wymiarach 
25 cm x 30 cm 
1 x samoprzylepna kieszeń jednokomorowa o wymiarach 30 cm x 40 cm 
4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
1 x taśma samoprzylepna typu rzep 2 cm x 22 cm 
1 x osłona na przewody o wymiarach 14 cm x 250 cm? 

                          Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 



4 
 

Pytanie 27. Pakiet 41, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do operacji urologicznych z serwetą 
główną o wymiarach 190 cm x 230 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem brzusznym o średnicy 6 cm 
oraz kroczowym 6 cm, zintegrowana z bezlateksową osłoną palca do badania per rectum, torebką do zbiórki 
płynów? Pozostałe parametry zgodnie z opisem SWZ. 

  Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pakiet nr 41 poz. 1 w Formularzu asortymentowo – cenowym otrzymuje 
następujące brzmienie: 

1. 

Zestaw do operacji urologicznych 2-warstwowy. Skład zestawu: 1) serweta na stół narzędziowy 150 x 190 
cm, 2) taśma przylepna, 3) 1 serweta TUR 175-270 x 170-225 cm zintegrowana z nogawicami, z 
przylepnym otworem o średnicy 5-7 cm, z torbą na płyny z filtrem i poretem do ssaka oraz otworem 
nadłonowym 5-8cm. Tolerancja wymiarów +/- 10%. Opakowanie papier - folia, przynajmniej dwie naklejki 
do wklejenia do dokumentacji. 

zestaw 200    

 
Pytanie 28. Pakiet 42, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do operacji stawu biodrowego o składzie 

i parametrach: 
1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm 
1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 
1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 160 cm x 180 cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 
dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 
1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 170cm x 300cm wzmocnienie o wymiarze 30cm x 80cm 
1 x elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 35 cm x 120 cm 
1 x serweta samoprzylepna 200 cm x 260 cm, z wycięciem "U" o wymiarach 8,5 cm x 85 cm, wzmocnienie o 
wymiarze 75cm x 100cm 
2 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
Serwety wykonane z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2, w strefie krytycznej 
wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2? 

              Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 29. Pakiet 44, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pokrowca z końcówką zwężaną, perforowaną? 
                               Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 30. Pakiet 45, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’100 z przeliczeniem 
zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Proszę w Formularzu asortymentowo- cenowym – Załącznik nr 2 do SWZ  
wpisać wielkość oferowanego opakowania i liczbę opakowań. 

 
Pytanie 31. Pakiet 48, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’100 z przeliczeniem 

zamawianych ilości? 
 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Proszę w Formularzu asortymentowo- cenowym – Załącznik nr 2 do SWZ  
wpisać wielkość oferowanego opakowania i liczbę opakowań. 

 
Pytanie 32. Pakiet 48, poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’50 z przeliczeniem zamawianych 

ilości? 
 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Proszę w Formularzu asortymentowo- cenowym – Załącznik nr 2 do SWZ  

wpisać wielkość oferowanego opakowania i liczbę opakowań. 
 

Pytanie 33. Pakiet 48, poz. 3, 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’30 z przeliczeniem 
zamawianych ilości z zaokrągleniem w górę do całych opakowań dla pozycji 4? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W przypadku niepełnych opakowań proszę zaokrąglić w górę do całych 
opakowań. Proszę w Formularzu asortymentowo- cenowym – Załącznik nr 2 do SWZ  wpisać wielkość oferowanego 
opakowania i liczbę opakowań.  

 
Pytanie 34. Pakiet 48, poz. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’25 z przeliczeniem zamawianych 

ilości? 
 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W przypadku niepełnych opakowań proszę zaokrąglić w górę do całych 

opakowań. Proszę w Formularzu asortymentowo- cenowym – Załącznik nr 2 do SWZ  wpisać wielkość oferowanego 
opakowania i liczbę opakowań. 

 
Pytanie 35. Pakiet 54, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opak. a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?  

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W przypadku niepełnych opakowań proszę zaokrąglić w górę do całych 
opakowań. Proszę w Formularzu asortymentowo- cenowym – Załącznik nr 2 do SWZ  wpisać wielkość oferowanego 
opakowania i liczbę opakowań. 



5 
 

 
Pytanie 36. Pakiet 55, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opak. a’120 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości i 

zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W przypadku niepełnych opakowań proszę zaokrąglić w górę do całych 
opakowań. Proszę w Formularzu asortymentowo- cenowym – Załącznik nr 2 do SWZ  wpisać wielkość oferowanego 
opakowania i liczbę opakowań. 

 
 
Pytanie 37. Pakiet 85, poz. 1 – Czy Zamawiający oczekuje aby chirurgiczny marker skórny był przeznaczony do kontaktu z 

naruszoną skórą (klasa IIa reguła 4) – przeznaczony do wyznaczania linii/obszarów nacięć chirurgicznych w obrębie 
powierzchni skóry pacjenta? Brak klasyfikacji wyrobu w klasie IIa, uniemożliwia jakikolwiek jego kontakt z naruszoną 
skórą, co znaczenie ogranicza możliwości jego zastosowania w polu operacyjnym. Marker niższej klasy (klasa I 
sterylna), nie może mieć jakiegokolwiek kontaktu z raną operacyjną. 

 Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 38.               Pakiet 99, poz. 1 – Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje skali co 100ml do 2000ml, a wartość 200ml 
pojawiła się w OPZ omyłkowo?  

                               Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 39.               Pakiet 101, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przyrządu do przetaczania płynów  
z precyzyjnym regulatorem przepływu o następującym opisie:  

 Regulacja przepływu: od 5 do 250ml/h (niebieskie cyfry na białym tle), jest przeznaczona do niskich rozwiązań 
lepkości 

 Regulacja przepływu: od 5 do 200ml/h (białymi cyframi na niebieskim tle) jest przeznaczona do roztworów o 
lepkości od 10 do 40% 

 Zakres błędu wynosi +/- 15%  
 Komora kroplowa oraz dren wykonane z PCV bez zawartości ftalanów (DEHP free) 
 Kroplomierz komory 20 kropli = 1ml +/- 0,1ml 
 Filtr zabezpieczający przed większymi cząsteczkami o wielkości oczek 15 μm 
 Kolec z odpowietrzeniem 
 Odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym oraz zamykaną kolorową klapką 
 Długość drenu 145cm 
 Zacisk rolkowy wyposażony w uchwyt na dren 
 Port Y  
 Oba końce przyrządu zabezpieczone dodatkowo ochronnymi kapturkami 
 Nie zawiera lateksu ani ftalanów 
 Jednorazowego użytku 
 Sterylizowany tlenkiem etylenu  
 Pakowanie: 1 sztuka, papier-folia?  

     Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 40.           Pakiet 103, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu ginekologicznego o składzie: 
1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm 
1 x serweta bez przylepca o wymiarach 75cm x 90cm 
1 x serweta o wymiarach 160/240 cm x 180 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem samoprzylepnym w 
okolicy krocza o wymiarach 10 cm x 15 cm zintegrowana z torbą na płyny o wymiarach 35 x 50cm. W serwecie 
dodatkowa taśma samoprzylepna w rozmiarze 6cm x 38cm. 
4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm? 

        Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pakiet nr 103 poz. 1 w Formularzu asortymentowo – cenowym otrzymuje 
następujące brzmienie: 

1. 

Zestaw ginekologiczny, sterylny jednorazowy min. 2-warstwowy. Pakiet musi zawierać min. 1) 1. 
Serwetę na stolik instrumentriuszki 150 cm x 190 cm 2) 1 serwetę 75cm x 90-120cm pod pacjenta 3) 
1 serwetę 160-180/240-260 cm z otworem na krocze 10x15 cm i zintegrowanymi osłonami na 
kończyny dolne. Pakiet opakowany w co najmniej jedną warstwą papier/folia, oznaczony 
metryczkami. 

szt. 200    

 
Pytanie 41.          PAKIET 33: Prosimy o dopuszczenie manometru ze skalą w zakresie 0-300 mmHg. 



6 
 

 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 42. PAKIET 80: Prosimy o dopuszczenie ostrzy innych niż do strzygarki Medline DYND70800EU, pod warunkiem bezpłatnego 
użyczenia strzygarki kompatybilnej z nimi na czas trwania umowy. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o podanie 
potrzebnej liczby strzygarek. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 43.  PAKIET 80: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje aby na etykiecie opakowania zbiorczego była wyraźnie 
oznakowana data produkcji i data ważności (wymóg dyrektywy MDR 2017/745)? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 44. Pakiet 41 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści zestaw do operacji urologicznych TUR z serwetą główną o rozmiarze 215x180cm 
z otworem nadłonowym o rozmiarze 5cm z dodatkowymi serwetkami do wytarcia rąk 20x40cm – 2 sztuki? Wszystkie 
pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pakiet nr 41 poz. 1 w Formularzu asortymentowo – cenowym otrzymuje następujące 
brzmienie: 

1. 

Zestaw do operacji urologicznych 2-warstwowy. Skład zestawu: 1) serweta na stół narzędziowy 150 x 190 
cm, 2) taśma przylepna, 3) 1 serweta TUR 175-270 x 170-225 cm zintegrowana z nogawicami, z 
przylepnym otworem o średnicy 5-7 cm, z torbą na płyny z filtrem i poretem do ssaka oraz otworem 
nadłonowym 5-8cm. Tolerancja wymiarów +/- 10%. Opakowanie papier - folia, przynajmniej dwie naklejki 
do wklejenia do dokumentacji. 

zestaw 200    

 
Pytanie 45. Pakiet 42 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści zestaw do operacji biodra wykonany z włókniny dwuwarstwowej, o 

następującym składzie: 
serweta z wycięciem U 100x20cm z 
przylepcem                                                    1          260x240 
Serweta z przylepcem                                 1          240x150 
serweta                                                          1          90x75 
serweta                                                          3          250x160 
pokrowiec na nogę                                      1          120x37 
kieszeń na płyny z kształtką                       2          40x30 
taśma medyczna                                          7          50x9 
serweta na stół instrum.                            1          190x150 
serweta na stolik Mayo                              1          145x80 
serwetki do rąk                                            2          40x20 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 46. Pakiet 42 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści zestaw do operacji biodra, o następującym 
składzie: 
Serweta z laminatu 2-warstwowego 
z warstwą chłonną, wycięciem U 
100x20 cm i przylepcem                                  1          260x230 (120x80) 
Serweta z laminatu 2-warstwowego 
z warstwą chłonną i przylepcem                    1          240x150 (37,5x70) 
pokrowiec na nogę                                           1          120x37 

                 kieszeń na płyny z kształtką                             1          40x30 
                 taśma medyczna                                                6          50x9 
                 serweta na stół instrum.                                  1         190x150 
                 serweta na stolik Mayo                                    1         145x80 
                 serwetki do rąk                                                  2         40x20 



7 
 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 47. Pakiet 45 poz. 5: Czy nie zaszła omyłka pisarska i Zamawiający miał na myśli 100 cm długości (w SZW 10cm)? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający miał na myśli 100cm długości. Pakiet nr 45 poz. 5 w Formularzu asortymentowo – cenowym 
otrzymuje następujące brzmienie: 

5. 
Plaster z opatrunkiem na tkaninie 6-8cm x 100cm. Plaster dobrze się przykleja, posiada 
dobre napięcie, mocny klej i dobrą przyczepność. szt. 100    

 
Pytanie 48. Pakiet 46 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny, podfoliowany z taśmą samoprzylepną o chłonności 617%? 

Pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 

Pytanie 49. Pakiet 48 poz. 4: Czy Zamawiający dopuści opatrunek pooperacyjny o rozmiarze 8x10cm lub 8x15cm? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 50. Pakiet 49 poz. 1: Czy zamawiający dopuści pieluchomajtki o obwodzie pasa 75-110cm? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pakiet nr 49 poz. 1 w Formularzu asortymentowo – cenowym otrzymuje 
następujące brzmienie: 

1. 

Jednorazowe pieluchomajtki dla dorosłych oddychające na całej powierzchni rozmiar „M” 
obwód pasa od 70-75 do 110 cm o anatomicznym kształcie, zapinane na cztery 
przylepcorzepy po dwa z każdej strony dla optymalnego dopasowania pieluchomajtki do 
ciała, bez ściągaczy taliowych. Wyposażone we wskaźnik chłonności pokazujący stopień 
nasączenia pieluchomajtki. Podwójny wkład chłonny z superabsorbentem (SAP) zapobiega 
przykremu zapachowi, elastyczne barierki boczne  zabezpieczają przed przeciekaniem. 
Powierzchnia wewnętrzna i zewnętrzna wykonana z delikatnej oddychającej laminatu/ 
włókniny . Nie wybielane chlorem. Nie zawierają lateksu.  Chłonność przebadana wg ISO- 
11948 (Rothwell) nie mniej niż 2200 ml – na wezwanie Zamawiającego wymagany  protokół 
z badania ISO . 

szt. 200    

 
Pytanie 51. Pakiet 49 poz. 3: Czy zamawiający dopuści pieluchomajtki o obwodzie pasa 130-170cm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pakiet nr 49 poz. 3 w Formularzu asortymentowo – cenowym otrzymuje 
następujące brzmienie: 

3. 

Jednorazowe pieluchomajtki dla dorosłych oddychające na całej powierzchni rozmiar „XL” 
obwód pasa od 110-130 do 170 cm o anatomicznym kształcie, zapinane na cztery 
przylepcorzepy po dwa z każdej strony dla optymalnego dopasowania pieluchomajtki do ciała, 
bez ściągaczy taliowych. Wyposażone we wskaźnik chłonności pokazujący stopień nasączenia 
pieluchomajtki. Podwójny wkład chłonny z superabsorbentem (SAP) zapobiega przykremu 
zapachowi, elastyczne barierki boczne zabezpieczają przed przeciekaniem. Powierzchnia 
wewnętrzna i zewnętrzna wykonana z delikatnej oddychającejlaminatu/ włókniny . Nie 
wybielane chlorem. Nie zawierają lateksu.  Chłonność przebadana wg ISO- 11948 (Rothwell) 
nie mniej niż 2500 ml – na wezwanie Zamawiającego wymagany protokół z badania ISO . 

szt. 2 500    

 
Pytanie 52. Pakiet 49 poz. 3: Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o chłonności 2500 oraz o obwodzie pasa 130-170cm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pakiet nr 49 poz. 3 w Formularzu asortymentowo – cenowym otrzymuje 
następujące brzmienie: 

3. 

Jednorazowe pieluchomajtki dla dorosłych oddychające na całej powierzchni rozmiar „XL” 
obwód pasa od 110-130 do 170 cm o anatomicznym kształcie, zapinane na cztery 
przylepcorzepy po dwa z każdej strony dla optymalnego dopasowania pieluchomajtki do ciała, 
bez ściągaczy taliowych. Wyposażone we wskaźnik chłonności pokazujący stopień nasączenia 
pieluchomajtki. Podwójny wkład chłonny z superabsorbentem (SAP) zapobiega przykremu 
zapachowi, elastyczne barierki boczne zabezpieczają przed przeciekaniem. Powierzchnia 
wewnętrzna i zewnętrzna wykonana z delikatnej oddychającejlaminatu/ włókniny . Nie 
wybielane chlorem. Nie zawierają lateksu.  Chłonność przebadana wg ISO- 11948 (Rothwell) 
nie mniej niż 2500 ml – na wezwanie Zamawiającego wymagany protokół z badania ISO . 

szt. 2 500    

 
 

 
Pytanie 53. Pakiet 49: Czy nie nastąpiła omyłka w podaniu jednostki chłoności. W formularzu cenowym jednostką chłonności są mililitry, 

natomiast norma ISO-11948 wymaga określania chłonności w gramach. 



8 
 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 54. Pakiet 96 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści sterylny antystatyczny fartuch chirurgiczny z włókniny typu SMS 35g/m2, rękawy 
proste zakończone niepylącym poliestrowym mankietem o długości min. 8cm. Wiązany na 4 troki mocowane 
ultradźwiękowo, zewnętrzne w kartoniku. Troki o szer. 3cm, zewnętrzne dł. 70 i 54cm, wewnętrzne dł. 54cm. Szwy 
wykonane techniką ultradźwiękową, w części szyjnej zapięcie na rzep szer. 2cm, dł. 13 i 5cm. Oznaczenie rozmiaru, rodzaju 
fartucha, poziomu zabezpieczenia oraz normy EN 13795 widoczne przy złożonym fartuchu. Biozgodny wg PN EN ISO 10993- 

                 1 i nie powodujący drażnienia i uczulenia wg PN EN ISO 10993-10. Opakowanie ze wskaźnikiem sterylizacji z 4 naklejkami do             
dokumentacji z indeksem wyrobu, LOT, datą ważności, identyfikacją wytwórcy. Fartuch bez lateksu z potwierdzeniem na 
etykiecie. Rozmiary M-115, L-125, XL-140, XXL-155 (±5cm). Termin ważności 5 lat. Wytrzymałość na rozciąganie na sucho  
min. 90N/50mm w kierunku wzdłużnym i min. 45N/50mm w kierunku poprzecznym; uwalnianie cząstek stałych max 2,1 
log10; odporność na przenikanie cieczy min. 37cmH2O, wytrzymałość na wypychanie na sucho 132kPa. 
Paroprzepuszczalność min. 4541 g/m2x24h?  
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 55. Pakiet 97 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści sterylny wzmocniony antystatyczny fartuch chirurgiczny z włókniny typu SMS o 
gramaturze 35g/m2, wzmocniony dwuwarstwowym laminatem barierowym z warstwą chłonną w części przedniej i 
przedramionach o gramaturze min. 40g/m2, łącznie w obszarze wzmocnień 75g/m2. W części przedniej wzmocnienie do 
końca dolnej krawędzi fartucha, w rękawach min. 36cm(M), min. 38cm(L), min. 40cm(XL), min. 42cm(XXL). Wzmocnienie 
hydrofilowe umieszczone na zewnątrz umożliwiające śródoperacyjną kontrolę rodzaju fartucha. Rękawy proste zakończone 
niepylącym poliestrowym mankietem o długości min. 8cm. Wiązany na 4 troki mocowane ultradźwiękowo, zewnętrzne w 
kartoniku. Troki o szer. 3cm, zewnętrzne dł. 70 i 54cm, wewnętrzne dł. 54cm. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową, w 
części szyjnej zapięcie na rzep szer. 2cm, dł. 13 i 5cm. Oznaczenie rozmiaru, rodzaju fartucha, poziomu zabezpieczenia oraz 
normy EN 13795 widoczne przy złożonym fartuchu. Biozgodny wg PN EN ISO 10993-1 i nie powodujący drażnienia i 
uczulenia wg PN EN ISO 10993-10. Opakowanie ze wskaźnikiem sterylizacji z 4 naklejkami do dokumentacji z indeksem 
wyrobu, LOT, datą ważności, identyfikacją wytwórcy. Fartuch bez lateksu z potwierdzeniem na etykiecie. Rozmiary M-115, 
L-125, XL-140, XXL-155 (±5cm). Termin ważności 5 lat. Odporność na przenikanie cieczy w strefie krytycznej min. 
300cmH2O, mniej krytycznej min. 37cmH2O, wytrzymałość na wypychanie dla strefy krytycznej na mokro min. 129kPa, 
uwalnianie cząstek stałych dla powierzchni krytycznych max 1,3 log10 ? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 56. Pakiet 103 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści zestaw do operacji ginekologicznych o składzie: 

serweta z otworem i zintegrowanymi 
nogawicami, przylepiec wokół  
otworu – serweta z trójwarstwowego 
laminatu                                                             1                  245x180 
serweta 
przeznaczona pod pośladki – serweta z 
dwuwarstwowego laminatu                          1                    90x75 
taśma medyczna                                              2                    50x9 
serweta na stół instrum.                                1                   190x150 
serweta na stolik Mayo                                  1                   145x80 
serwetki do rąk                                                4                    40x20 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pakiet nr 103 poz. 1 w Formularzu asortymentowo – cenowym otrzymuje 
następujące brzmienie: 

1. 

Zestaw ginekologiczny, sterylny jednorazowy min. 2-warstwowy. Pakiet musi 
zawierać min. 1) 1. Serwetę na stolik instrumentriuszki 150 cm x 190 cm 2) 1 
serwetę 75cm x 90-120cm pod pacjenta 3) 1 serwetę 160-180/240-260 cm z 
otworem na krocze 10x15 cm i zintegrowanymi osłonami na kończyny dolne. 
Pakiet opakowany w co najmniej jedną warstwą papier/folia, oznaczony 
metryczkami. 

szt. 200    

 
Pytanie 57. Pakiet 1, poz. 1: Proszę o dopuszczenie kaniul z filtrem hydrofobowym zamiast zastawki antyzwrotnej.  

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 58. Pakiet 1, poz. 1: Proszę o odstąpienie od wymogu kapilar. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 59. Pakiet 1, poz. 1: Proszę o dopuszczenie kaniul w rozmiarach: 
 
 
 



9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 60. Pakiet 18, poz. 2, 4: Proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 61. Pakiet 96: Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny SMMS, o odporności na przenikanie cieczy min. 33 cm 

H2O, spełniający pozostałe parametry SWZ? Dostępne rozmiary M/L, XL, XXL. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 62. Pakiet 96: Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny SMMS, o odporności na przenikanie spełniający pozostałe 
parametry SWZ? Dostępne rozmiary S/M, XL, XXL. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 
Pytanie 63. Pakiet 97: Czy Zamawiający dopuści fartuchy w których wzmocnienia w części przedniej przyklejone są na całej długości 

boków i od góry dostępne w rozmiarach M/L, XL, XXL? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 64. Pakiet 97: Czy Zamawiający dopuści fartuchy w których wzmocnienia w części przedniej przyklejone są na całej długości 
boków i od góry dostępne w rozmiarach S/M, L,XL, XXL? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 65. Czy Zamawiający w pak.60 poz.1 dopuści rękawice nitrylowe, diagnostyczne i ochronne, bezpudrowe,  teksturowane na 

końcach palców, chlorowane od wewnątrz, w kolorze niebieskim, AQL 1,5, długość min.240mm, grubość na palcu 
0,08±0,03mm, na dłoni 0,08±0,03mm, zgodne z EN 455-1,2,3,4, EN 420, EN ISO 374-1(typB) i EN ISO 374-5, przebadane na 
min.5 substancji chemicznych wg EN 16523, odporne przez min.30 min na aktywne składniki środków dezynfekcyjnych: 1-
propanol, etanoloamina-potwierdzone wynikami badań wg EN 16523 z jednostki niezależnej, odporne na przenikanie 
min.10 cytostatyków (m.in.5-Fluorouracil 50 mg/ml, Cyclophosphamide 20 mg/ml, Doxorubicin 2mg/ml, Taxol 6 mg/ml, 
Cisplatin 1.0 mg/ml, Carmustyna 3,3 mg/ml na 5 poziomie) - potwierdzone wynikami badań wg ASTM D6978 z jednostki 
niezależnej i nadrukiem na opakowaniu, op. a100szt, rozm. XS-XL ? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 66.    Czy Zamawiający w pak.60 poz.2 dopuści rękawice diagnostyczne i ochronne, nitrylowe, bezpudrowe, długość min.280 mm, 
chlorowane od wewnątrz, o  grubości: na palcu 0,14 +/-0,02mm, na dłoni 0,09 +/- 0,02mm, teksturowane na palcach, 
zaklasyfikowane jako wyrób medyczny klasy I i środek ochrony indywidualnej kat. III, AQL 1,0 - fabryczny nadruk na 
opakowaniu, siła zrywu min.8N- potwierdzone wynikami badań z jednostki niezależnej wg EN 455, zgodne z EN 455, EN 420, 
EN ISO 374-1 (typ B) i EN ISO 374-5, odporne przez min.30 min na alkohole: izopropanol 70% i etanol 70% - potwierdzone 
raportem z badań z  jednostki niezależnej wg EN 16523 i nadrukiem na opakowaniu, odporne przez min.60 min na min.10 
cytostatyków ( m.in.5-Fluorouracil 50 mg/ml, Cyclophosphamide 20 mg/ml, Doxorubicin 2mg/ml, Taxol 6 mg/ml, Cisplatin 
1.0 mg/ml, Carmustyna 3,3 mg/ml) – wyniki badań wg ASTM D6978 z jednostki niezależnej, posiadające certyfikat 
ergonomiczny z jednostki niezależnej (nadruk na opakowaniu), dopuszczone do kontaktu z żywnością, proces produkcyjny 
zgodny z ISO 9001, ISO 13485. Pakowane mechanicznie (ograniczenie kontaminacji) w sposób uporządkowany – 
potwierdzone na opakowaniu, otwór centralny zabezpieczony folią redukującą kontaminację ze środowiska zewnetrznego, 
Rozmiary kodowane kolorystycznie na opakowaniu,  Op. a’100 sztuk, rozm. XS-XL ? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Gauge Kolor 
Przepływ 
ml/min 

Rozmiar 
 mm 

Długość  
mm 

14G Orange 270 2.10 
45 

16G Grey 180 1.70 
45 

17G White 126 1.40 
45 

18G Green 85 1.30 
32 

18G Green 85 1.30 
45 

20G Pink 55 1.10 
32 

22G Blue 33 0.90 
25 

24G Yellow 18 0.70 
19 



10 
 

Pytanie 67. Czy Zamawiający w pak.79 w pozycji 1 dopuści zamknięty system do nawilżania o pojemności 350 ml napełniony sterylną 
wodą do terapii oddechowej i zawierający mikrodyfuzory . Produkt wolny od DEHP, PVC, lateksu, konserwantów i 
niepirogenny. W zestawie głowica-adapter łącząca reduktor ( przepływomierz ) z pojemnikiem (pakowana osobno)? 

                 Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 68. Czy Zamawiający w pak.79 w pozycji 2 dopuści zamknięty system do nawilżania o pojemności 550 ml napełniony sterylną 
wodą do terapii oddechowej i zawierający mikrodyfuzory . Produkt wolny od DEHP, PVC, lateksu, konserwantów i 
niepirogenny. W zestawie głowica-adapter łącząca reduktor ( przepływomierz ) z pojemnikiem (pakowana osobno)? 
 Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 69. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich 
korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres 
poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 70. W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o 

wprowadzenie w § 3 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 71. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie 
zapisów § 7 ust. 1:  
1. W razie stwierdzenia przez Zamawiającego niewykonania lub nienależytego wykonania umowy lub części umowy, 
Wykonawca zapłaci kary umowne: 
1.1. w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego zamówienia, gdy Wykonawca nie zrealizuje go w jednej dostawie w 
terminie określonym w §2 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 
niedostarczonego zamówienia. Nie zmienia to uprawnień Zamawiającego wynikających z §2 ust. 6 umowy i w przypadku ich 
zastosowania Zamawiający będzie miał prawo naliczyć karę umową za zwłokę wobec tych składników zamówienia, które nie 
zostały zakupione od innego dostawcy, w wysokości 1,5% ich wartości brutto. 
1.2. w wysokości 0,5% wartości niezrealizowanej dostawy określonej w załączniku nr 1 do umowy, w przypadku uchybienia 
terminowi określonemu w §3 ust. 3 w przypadku uznanej reklamacji, za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% 
wartości brutto niezrealizowanej dostawy. Nie zmienia to uprawnień Zamawiającego wynikających z § 2 ust. 6 umowy i w 
przypadku ich zastosowania Zamawiający będzie 
miał prawo naliczyć karę umową za zwłokę wobec tych składników dostawy, które nie zostały zakupione od innego dostawcy, 
w wysokości 1,5% ich wartości brutto; 
1.3. gdy Zamawiający lub Wykonawca odstąpi od danej części umowy lub całości umowy lub w inny sposób ją zakończy z 
powodu okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność - w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej 
całości umowy lub odpowiednio w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej danej części umowy określonej w 
załączniku nr 1 do umowy; 
1.4. w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki, w przypadku uchybienia terminowi określonemu w § 1 ust. 4 niniejszej Umowy, 
jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone dokumenty. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 72. Czy Zamawiający celem uzyskania konkurencyjnej oferty dopuści w pakiecie nr 1  poz. 1:  bezpieczną kaniule do wlewów 
dożylnych wykonaną z poliuretanu, z portem bocznym działającym  w bezpiecznym systemie zatrzaskowym typu "klick" 
domykanym standardowo, umieszczonym centralnie nad skrzydełkami mocującymi, z automatycznie aktywującym się 
plastikowym zabezpieczeniem ostrza igły po wyjęciu z kaniuli w pełni zabezpieczającym operatora przed przypadkowym 
zakłuciem i nieprzewidzianą ekspozycją na krew po wycofaniu igły, z 3 szerokimi paskami dającymi bardzo dobry kontrast w 
promieniowaniu RTG, wyposażona w filtr hydrofobowy zapobiegający zwrotnemu wypływowi krwi w momencie wkłucia, 
opakowanie folia plus papier klasy medycznej zabezpieczające przed utratą jałowości, sterylizowaną tlenkiem etylenu, z 
badaniami laboratoryjnymi potwierdzającymi biokompatybilność  poliuretanu  , bez PVC i lateksu, dostępną w rozmiarach: 
• 22G (0,90) - dł. 25mm; przepływ 42 ml/min 
• 20G (1,00)- dł. 32mm; przepływ 59 ml/min 
• 18G (1,30) - dł. 45mm; przepływ 96 ml/min 
• 18G (1,30) - dł. 32mm; przepływ 103 ml/min 
• 17G (1,50)- dł. 45mm; przepływ 155 ml/min 
• 16G (1,75)- dł. 45mm; przepływ 225 ml/min? 
• 14G (2,00)- dł. 45mm; przepływ 290 ml/min? 

                  Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 



11 
 

Pytanie 73. Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 poz. 2 dopuści  koreczki tego samego producenta co kaniule,  pakowane w najmniejsze 
opakowanie - blistry po 4 sztuki oddzielone  z zachowaniem sterylności, z wewnętrznym trzpieniem wychodzącym  powyżej 
krawędzi koreczka, z informacjami o  nr kat., lot, dacie ważności,  oznakowaniem  producenta na blistrach i opakowaniu 
zbiorczym? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 74. Dotyczy Pakietu nr 42:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu? 

2 taśmy przylepne 9 x 50 cm 
1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 
1 osłona na kończynę 36 x 120 cm 
1 serweta 100 x 150 cm 
1 przylepna serweta średnia 150 x 300 cm z padem chłonnym 15 x 50 cm i organizatorami przewodów 
1 serweta 230 x 260 cm z wycięciem „U” 20 x 85 cm z padem chłonnym 50 x100 cm i organizatorami przewodów 
1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm (owinięcie zestawu) 
Serwety główne wykonane na całej powierzchni z laminatu dwuwarstwowego  PE+PP (nieprzemakalna folia polietylenowa + 
chłonna włóknina polipropylenowa) o gramaturze 60g/m2 z dodatkowym padem chłonnym o gramaturze 80g/m2 (łączna 
gramatura 140g/m2). Na opakowaniu 4 etykiety samoprzylepne z min. nr REF, LOT i datą ważności. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 75. Dotyczy Pakietu nr 48: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunków o niżej opisanych wymiarach? 
- poz. 1 – 5x7cm 
- poz. 2,3,4 – 10x10cm 
- poz. 5 10x20cm? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 76. Dotyczy Pakietów nr 96 i 97: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów wykonanych z włókniny typu 
SMMMS, spełniających pozostałe wymagania zawarte w  SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 77. Pakiet 103: Czy Zamawiający dopuści  Zestaw ginekologiczny, sterylny jednorazowy min. 2-warstwowy o parametrach: 
2 szt. osłona na kończyny 75x120cm 
1 szt. obłożenie chirurgiczne do zabiegu TUR 100/152x220cm, otwór 9x18cm, z sitkiem 20x25cm 
1 szt. serweta na stolik (owinięcie zestawu) 150x190cm, warstwa chłonna 75x190cm 
Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 78. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 60 wyników z badań posiadających cechy raportu, 

dotyczących odporności na przenikanie płynnych cytostatycznych substancji chemicznych. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 79. Pakiet nr 3, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści igłę typu Pencil-Point? 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 80. Pakiet nr 3, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści prowadnicę w rozmiarze 20G x 38mm? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 81. Pakiet nr 3, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie równoważnej igły? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 82. Pakiet nr 3, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści igłę nie posiadającą 4 okienek? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 83. Pakiet nr 3, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści igłę z lejkiem posiadającym „szkiełko” powiększające w celu uwidocznienia 
wycieku płynu? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 84. Pakiet nr 3, pozycja 3: Czy Zamawiający dopuści igłę typu Pencil-Point w rozmiarze 25G 0,5x120mm? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 85. Pakiet nr 3, pozycja 3: Czy Zamawiający dopuści igłę Quincke w rozmiarach: 
- 26G 0,45x88mm 
- 27G 0,4x88mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w/w rozmiarów, przy zachowaniu pozostałych opisów SWZ 



12 
 

3. 

Igła do znieczuleń podpajęczynówkowych ze szlifem Quincke 25G 0,5-0,53x120mm, 26G 0,45-
0,47x88-90mm, 27G 0,4-0,42x88-90mm jednorazowa typu Spinocan. W obsadce igły pryzmat 
sygnalizujący pojawienie się płynu m-r zmianą barwy. Uchwyt o eliptycznym przekroju z 4 
okienkami. 

szt. 50    

 
Pytanie 86. Pakiet nr 3, pozycja 3: Czy Zamawiający dopuści igłę nie posiadającą 4 okienek? 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 87. Pakiet nr 3, pozycja 3: Czy Zamawiający dopuści igłę z lejkiem posiadającym „szkiełko” powiększające w celu uwidocznienia 
wycieku płynu? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 88. Pakiet nr 4, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści igłę typu Pencil-Point w rozmiarze 25G 0,5x120mm? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 89. Pakiet nr 6, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści zestaw do znieczuleń o składzie: 
• Strzykawka niskooporowa o pojemności 10ml, skalowana 
• Igła Touhy 18G x 80mm 
• Cewnik epiduralny 0,8mm o długości 90cm z znacznikami głębokości oraz otworami bocznymi, wykonany z miękkiego 

materiału, z nitką radiacyjną na całej długości kontrastującą w promieniach RTG, skalowany 
• Dodatkowy łącznik ułatwiający wprowadzenie cewnika do igły Touhy 
• Płaski filtr epiduralny 0,2μm 
• Zatrzaskowy łącznik do cewnika epiduralnego 
• Mocowanie cewnika  
• Samoprzylepna naklejka na cewnik epiduralny. 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 90. Pakiet nr 17, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści zestaw do 24-godzinnej jamy ustnej zawierający 2 jednorazowe 
opakowania bezalkoholowego płynu do płukania jamy ustnej z 0,12% roztworem chlorheksydyny oraz 4 jednorazowe 
opakowania bezalkoholowego płynu do płukania jamy ustnej z 0,1% nadtlenkiem wodoru, pozostałe parametry zgodnie z 
SWZ? W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie argumentów 
wyjaśniających stanowisko Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pakiet nr 17 poz. 1 w Formularzu asortymentowo – cenowym otrzymuje następujące 
brzmienie: 

1. 

Zestaw do 24 - godzinnej toalety jamy ustnej zawierający: 2 szczoteczki do zębów z 
odsysaniem z zastawką do regulacji siły odsysania i gąbką na górnej powierzchni pokrytą 
dwuwęglanem sodu, 4 gąbki pokryte dwuwęglanem sodu z odsysaniem z zastawką do 
regulacji siły odsysania oraz z zagiętymi końcówkam, 2 jednorazowe opakowania 
bezalkoholowego płynu do płukania jamy ustnej z 0,05% roztworem chlorku cetylopirydyny 
lub 0,12% roztworem chlorheksydyny, 4 jednorazowe opakowania bezalkoholowego płynu 
do płukania jamy ustnej z 0,1%-1,5% roztworem nadtlenku wodoru, 6 gąbek - aplikatorów 
oraz 6 jednorazowych opakowań preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej.  
LUB  
Dwa osobne opakowania każde zawierające:  -    Jedną szczoteczkę do zębów z odsysaniem z 
3 otworami ssącymi, z poziomą manualną zastawką do regulacji siły odsysania i 
pofałdowaną gąbką na górnej powierzchni pokrytą dwuwęglanem sodu,   -   płyn do płukania 
jamy ustnej o właściwościach myjących, dezynfekujących i nawilżających  w wyciskanej 
saszetce, 7ml  
Cztery osobne opakowanie zawierające:  -Jedną gąbkę pokrytą dwuwęglanem sodu, z 
odsysaniem z 2 otworami ssącymi, z poziomą manualną zastawką do regulacji siły odsysania 
oraz z zagiętą końcówką,  -    płyn do płukania jamy ustnej o właściwościach myjących, 
dezynfekujących i nawilżających  w wyciskanej saszetce, 7ml Każde pojedyncze opakowanie 
pełni jednocześnie funkcję pojemnika na płyn i pozwala na przygotowanie roztworu 
roboczego przed otwarciem opakowania.  

zestaw 150    

 

Pytanie 91. Pakiet nr 19, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści dren o wymiarach 8 x 5mm? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 92. Pakiet nr 19, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści dren o wymiarach 10 x 7mm? 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 



13 
 

 
Pytanie 93. Pakiet nr 33, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści mankiet infuzyjny z manometrem umieszczonym w dolnej części o 

zakresie 0-300mmHg? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 94. Pakiet nr 99, pozycja 1:  Czy Zamawiający dopuści worek skalowany co 25ml do 100ml i co 100ml do 2000ml? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 95. Pakiet nr 101, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści zestaw infuzyjny z precyzyjnym regulatorem przepływu 5-250ml/h? 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 96. Pakiet nr 38 poz.2: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie złożenia oferty na zestawy z igłą w rozmiarze 15Gx29 
cm. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 97. Pakiet nr 23, Poz.1: Czy Zamawiający w miejsce pierwotnych zapisów zgodzi się na zaoferowanie 6-miesięcznych 

                  zestawów do szynowania moczowodów o rozmiarze 4.7 F, skalowanych co 5 cm, popychacz sterowalny o długości 50 cm       
(popychacz połączony z cewnikiem nawet po usunięciu prowadnicy) lub popychacz do URS o długości 70 cm do wyboru 
Zamawiającego, prowadnica 145 cm? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 98. Pakiet nr 23, Poz. 2: Czy Zamawiający w miejsce pierwotnych zapisów zgodzi się na zaoferowanie 6-miesięcznych 

                 zestawów do szynowania moczowodów o rozmiarze 6.0 F, skalowanych co 5 cm, popychacz sterowalny o długości 50 cm      
(popychacz połączony z cewnikiem nawet po usunięciu prowadnicy) lub popychacz do URS o długości 70 cm do wyboru 
Zamawiającego, prowadnica 145 cm? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 99. Pakiet nr 30, Poz. 1: Czy Zamawiający w miejsce pierwotnych zapisów zgodzi się na zaoferowanie zestawu rozszerzadeł o 

rozmiarach od 6.0 do 30.0 Fr? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 100.  PAKIET NR 23: Pozycja nr 1 - Czy Zamawiający dopuści cewnik Pigtail otwarty/ zamknięty z poliuretanu, cewnik skalowany 

co 1cm, prowadnica 150cm, popychacz 40cm, klamra, CH 4,8 dł. 26 cm? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 101. PAKIET NR 23: Pozycja nr 2 - Czy Zamawiający dopuści cewnik Pigtail otwarty/ zamknięty z poliuretanu, cewnik skalowany 

co 1cm, prowadnica 150cm, popychacz 40cm, klamra, CH 6 dł. 26 cm? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 102. Pakiet 94:- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie hemostatycznych tamponów donosowych pakowanych po 10 

szt. z przeliczeniem wymaganej ilości?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W przypadku niepełnych opakowań proszę zaokrąglić w górę do całych opakowań. 
Proszę w Formularzu asortymentowo- cenowym – Załącznik nr 2 do SWZ  wpisać wielkość oferowanego opakowania i liczbę 
opakowań. 

 
Pytanie 103. Dotyczy zadania 41:  Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie zestawów o składzie i 

parametrach jak poniżej: 
 1 serweta na stół instrumentariuszki 140x190cm,  
 1 serweta główna o minimalnych wymiarach 185x200/260cm 
posiadająca : zintegrowane nogawice, torbę na płyny z sitem, 
zaworkiem i  kształtownikiem, 2 samoprzylepne okna : okno nadłonowe 
o średnicy 7cm i okno do obłożenia okolic krocza o  wymiarach 7x10cm, 
a także bezlateksową osłonę na palec o średnicy 3,5cm 
 1 włókninowa taśma samoprzylepna 9x50cm 
 2 ręczniki celulozowe 30x40cm  

 
Zestaw zapakowany pojedynczo w zgrzewaną kopertę papierowo-foliową 
posiadającą 2 naklejki transferowe typu TAG.  



14 
 

 
 
 
 

         Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pakiet nr 41 poz. 1 w Formularzu 
asortymentowo – cenowym otrzymuje następujące brzmienie: 
 

1. 

Zestaw do operacji urologicznych 2-warstwowy. Skład 
zestawu: 1) serweta na stół narzędziowy 150 x 190 cm, 
2) taśma przylepna, 3) 1 serweta TUR 175-270 x 170-
225 cm zintegrowana z nogawicami, z przylepnym 
otworem o średnicy 5-7 cm, z torbą na płyny z filtrem i 
poretem do ssaka oraz otworem nadłonowym 5-8cm. 
Tolerancja wymiarów +/- 10%. Opakowanie papier - 
folia, przynajmniej dwie naklejki do wklejenia do 
dokumentacji. 

zestaw 200    

 
 
 
Pytanie 104. Dotyczy zadania 42: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie zestawów o składzie i 

parametrach jak poniżej: 

 1 osłona na stolik Mayo 80x145cm,  
 1 serweta na stół instrumentariuszki 140x190cm,  
 1 serweta główna o minimalnych wymiarach 200x260cm z 
samoprzylepnym wycięciem w kształcie "U" o min. wym. 
7x95cm, wzmocniona na powierzchni min. 150x160cm 
 1 nieprzylepna serweta  150x150cm,  
 1 nieprzylepna serweta  75x90cm,  
 1 serweta  przylepna 180x300cm,  
 1 osłona na kończynę 35x120cm,  
 2 włókninowe taśmy samoprzylepne 9x50cm, 
 4 ręczniki celulozowe 30x40cm  

 
Zestaw zapakowany pojedynczo w zgrzewaną kopertę 
papierowo-foliową posiadającą 2 naklejki transferowe typu TAG.  
Materiał: laminat folii PE i włókniny PP serwety: PP/PE 62g/m2 
plus dodatkowe wzmocnienie w strefie krytycznej : Spunlace 
70g/m2. 

                            Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 
Pytanie 105. Dotyczy zadania 96: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie fartuchów chirurgicznych 

z 2 naklejkami typu TAG służącymi do wklejenia do dokumentacji medycznej. Pozostałe zgodnie z SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pakiet nr 96 poz. 1 w Formularzu asortymentowo – cenowym otrzymuje 
następujące brzmienie: 

1. 

Fartuch operacyjny, chirurgiczny, jednorazowy, jałowy wykonany z włókniny typu SMS, rękaw 
zakończony elastycznym mankietem z dzianiny, szwy wykonane techniką ultradźwiękową, 
tylne części fartucha zachodzące na siebie, u góry zapinany na rzep, troki łączone kartonikiem, 
sposób założenia fartucha zapewnia zachowanie sterylności z przodu i z tyłu, gramatura min. 
35 g/m2, odporność na penetrację płynów ≥ 35 H2O, odporność na rozerwanie na sucho ≥ 80 
kPa, wytrzymałość na mokro ≥80N. Opakowanie papier - folia, posiadające min. 2 naklejki, 
służące do wklejenia do dokumentacji medycznej. Rozmiar: M, XL, XXl. 

szt. 3 500    

 
Pytanie 106. Dotyczy zadania 97: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie fartuchów chirurgicznych 

o wytrzymałości na rozciąganie na mokro min 41 N. Pozostałe zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 107. Dotyczy zadania 97: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie fartuchów chirurgicznych 

z włókniny typu SMMMS  o wytrzymałości na rozciąganie na mokro min 88 N. Pozostałe zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 



15 
 

Pytanie 108. Dotyczy zadania 103: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie zestawów o składzie i 
parametrach jak poniżej: 
 1 x serweta na stół instrumentariuszki 140x190cm,  
 1 x czerwona osłona na stolik Mayo,  
 1 x główna serweta 250/312x290cm,  ze zintegrowanymi nogawicami i 
przylepnym oknem 9x12 cm oraz trójkątną torbą do zbiórki płynów o min wym. 
68x50 (wys.) cm z sitem, zaworkiem spustowym i  kształtownikiem. 
 1 x nieprzylepna serweta pod pośladki 75x90cm,  
 1 x włókninowa taśma samoprzylepna  9x50cm,  
 1 x ręcznik celulozowy 30x40cm 

 
Zestaw zapakowany pojedynczo w zgrzewaną kopertę papierowo-foliową 
posiadającą 2 naklejki transferowe typu TAG. 

       Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 
 
 

Pytanie 109. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pakiecie nr 92, Pętle z siateczką, jednorazową, do bezpiecznego 
wychwytywania polipów i ciał obcych. Siatka poliestrowa rozpostarta na niebieskiej pętli z metalowego drutu o wymiarach 
30x55 mm, dł. narzędzia 230cm, średnica cewnika 2,5 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pakiet nr 92 poz. 1 w Formularzu asortymentowo – cenowym otrzymuje następujące 
brzmienie: 

1. 
Pętla z siateczką jednorazowa do bezpiecznego wychwytywania polipów i ciał obcych. Siatka 
rozpostarta na pętli o wymiarach 30x55-60 mm dł. narzędzia 230cm, średnica cewnika 2,5-2,6 
mm, obrotowa 

szt. 40    

 
Pytanie 110. Czy w pakiecie nr 4 igła typu Spinocan oznacza to samo co w pakiecie nr  3 czyli „jednorazowa typu Spinocan. W obsadce 

igły pryzmat sygnalizujący pojawienie się płynu m-r zmianą barwy. Uchwyt o eliptycznym przekroju z 4 okienkami”? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 111. Pakiet 101. Czy przyrząd ma być z zastawką na końcu drenu, która zapobiega cofaniu się krwi do linii? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 112. Pakiet nr 6. Proszę o dopuszczenie zestawu bez grota do nacinania skóry jeżeli przednia krawędź igły Tuohy jest 

wystarczającą ostra. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 113. PAKIET NR 40: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do operacji laparoskopowych wykonanego z 

laminatu 2- warstwowego z dodatkowym wzmocnieniem (padem chłonnym) stanowiącym trzecią warstwę i następującym 
składzie: 
1 serweta na stolik narzędziowy wzmocniona  150 x 190 cm 
1 serweta na stolik Mayo wzmocniona  80 x 145 cm 
1 serweta do zabiegów laparoskopii z padem chłonnym (okno 28 x 32 cm) i 
torbami na narzędzia chirurgiczne 

320 x 250/180 cm 

1 taśma przylepna 10 x 50 cm 
4 ręczniki celulozowe 30 x 33 cm 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 
Pytanie 114.   PAKIET NR 41: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu o następującym składzie: 

1 serweta na stolik narzędziowy wzmocniona  150 x 190 cm 
1 serweta urologiczna z torbą na płyny (z sitem) 185 x 200 cm, okno suprapubic  
(7 x 10 cm) i na krocze (7 cm). Wbudowana osłona na palec bezlateksowa do badania per 
rectum  

185 x 200/280 cm 

1 taśma samoprzylepna 10 x 50 cm 
4 ręczniki celulozowe 30 x 33 cm 

  Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pakiet nr 41 poz. 1 w Formularzu asortymentowo – cenowym otrzymuje następujące 
brzmienie: 



16 
 

1. 

Zestaw do operacji urologicznych 2-warstwowy. Skład zestawu: 1) serweta na stół 
narzędziowy 150 x 190 cm, 2) taśma przylepna, 3) 1 serweta TUR 175-270 x 170-225 cm 
zintegrowana z nogawicami, z przylepnym otworem o średnicy 5-7 cm, z torbą na płyny z 
filtrem i poretem do ssaka oraz otworem nadłonowym 5-8cm. Tolerancja wymiarów +/- 
10%. Opakowanie papier - folia, przynajmniej dwie naklejki do wklejenia do dokumentacji. 

zestaw 200    

 
 

Pytanie 115.    PAKIET NR 42: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do operacji stawu biodrowego o następującym 
składzie: 

1 x serweta na stół narzędziowy wzmocniona 150 x 190 cm 
1 x serweta na stolik Mayo 80 x 145 cm 
4 x ręczniki celulozowe 33 x 30 cm 
2 x taśma przylepna 10 x 50 cm 
1 x serweta extra wzmocniona, U przylepne 10 x 95 cm (pad z wiskozy) 245 x 280 cm 
1 x serweta wzmocniona przylepna z warstwą przylepną 100 cm 300 x 170 cm 
1 x serweta 2- warstwowa nieprzylepna 90 x 75 cm 
1 x serweta na stół narzędziowy wzmocniona złożona 190 x 150 cm 
1 x osłona na kończynę 2- warstwowa 35 x 120 cm 

  Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 116. PAKIET NR 44: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania polietylenowej osłony zabezpieczającej kable video i 
optykę endoskopową w rozmiarze: 13 x 250 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pakiet nr 44 poz. 1 w Formularzu asortymentowo – cenowym otrzymuje 
następujące brzmienie: 

1. Pokrowiec na przewody 15-17 x 240cm. Tolerancja wymiarów +/- 20%. Elastyczna 
końcówka. Wykonany z folii (polietylenu). 

szt 2 750    

 
Pytanie 117. PAKIET NR 48: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku pooperacyjnego powleczonego klejem 

kauczukowym? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 118. PAKIET NR 48 – pozycja nr 4: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku pooperacyjnego w rozmiarze 8 x 

15 cm? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 119. PAKIET NR 96: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartucha zapinanego pod szyją na jednoczęściową taśmę 
wielkokrotnego użycia umożliwiającą zapięcie w dowolnym miejscum, o wytrzymałości na rozciąganie podłużne na mokro 
(md): min. 100 N i o wytrzymałość na rozciąganie poprzeczne na mokro (cd): min. 40 N, w opakowaniu papier-folia z 2 
naklejkami służącymi do wklejenia w dokumentację medyczną, w rozmiarach: M, XL, XXL? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 120. PAKIET NR 97: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartucha zapinanego pod szyją na jednoczęściową taśmę 
wielkokrotnego użycia umożliwiającą zapięcie w dowolnym miejscum, o wytrzymałości na rozciąganie podłużne na mokro 
(md): min. 130 N i o wytrzymałość na rozciąganie poprzeczne na mokro (cd): min. 80 N? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 121. PAKIET NR 98: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego, poliuretanowego opatrunku do opatrywania i 
mocowania kaniul dożylnych do naczyń obwodowych, w rozmiarze: 12 x 10 cm? Silna przyczepność oraz dołączone paski 
mocujące zapewniają niezawodne mocowanie opatrunku w trakcie jego noszenia. Opatrunek wykonany jest z miękkiej 
włókniny oraz powlekanego laminatu, który stanowi materiał podłoża. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 122.  PAKIET NR 103: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu o następującym składzie: 
1 serweta na stolik narzędziowy  150 x 100 cm 
1 serweta operacyjna do ginekologii/ cystoskopii nieprzylepna z otworem (8 x 12 cm)  75 x 200 cm 

1 serweta nieprzylepna 75 x 90 cm 
2 osłony na kończynę długie  75 x 140 cm 
2 ręczniki celulozowe 30 x 33 cm 

  Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 123. PROJEKT UMOWY 1. § 7, ust. 1- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych w 
następującym zakresie: 



17 
 

-  §7 ust. 1, pkt 1.1 do kwoty 0,5% wartości niedostarczonej części zamówienia, 
-  §7 ust. 1, pkt 1.2 do kwoty 0,5% wartości reklamowanej części zamówienia 
-  §7 ust. 1, pkt 1.3 do kwoty 5% wartości niezrealizowanej cześci umowy 
-  §7 ust. 1, pkt 1.4 – wykreślenie zapisu umowy 
Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach 
swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach 
zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). 
Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego 
z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 
20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w 
zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 
491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco 
wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 124. Pakiet 1 poz.2: Czy Zamawiający dopuści koreczek, gdzie trzpień zamykający światło kaniuli znajduje się powyżej krawędzi 
korka, przy pozostałych parametrach zgodnych z SWZ? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 125. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. 2 dopuści wycenę za opakowanie a’ 100 sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W przypadku niepełnych opakowań proszę zaokrąglić w górę do całych opakowań. 
Proszę w Formularzu asortymentowo- cenowym – Załącznik nr 2 do SWZ  wpisać wielkość oferowanego opakowania i liczbę 
opakowań. 
 

Pytanie 126. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. 2 dopuści koreczek z trzpieniem minimalnie powyżej krawędzi? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 127. Pakiet 1: Czy zamawiający wydzieli poz.2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Wydzielenie umożliwi stworzenie pakietów, gdzie każdy z nich będzie spójny pod względem kategorii i rodzaju oferowanych 
materiałów, co a tym idzie umożliwi to złożenie atrakcyjnej oferty cenowej. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 128. Pakiet 1: Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu koreczków tej samej firmy co kaniule, gdyż koreczek który 
oferujemy jest kompatybilny ze standardowym portem i nie musi być tego samego producenta co kaniule, więc taki wymóg 
nie jest konieczny. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 129. Pakiet 1 poz. 2 Czy zamawiający dopuści koreczki z trzpieniem poniżej krawędzi, którego konstrukcja zapewnia szczelność i 

kompatybilność ze standardowym portem? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 130.  Pakiet 18: Czy zamawiający wydzieli poz. 1,5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej 
oferty. Wydzielenie umożliwi stworzenie pakietów, gdzie każdy z nich będzie spójny pod względem kategorii i rodzaju 
oferowanych materiałów, co a tym idzie umożliwi to złożenie atrakcyjnej oferty cenowej. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 131. PAKIET 52: Czy zamawiający dopuści podkład o wymiarach 50 cm x 45,9 mt, perforacja co 34 cm? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 132. PAKIET 52: Czy jeżeli zamawiający dopuści inną długość, to czy z przeliczeniem za rolkę z zaokrągleniem w górę do pełnych 

opakowań? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 133. PAKIET 99: Czy zamawiający dopuści jednorazowy worek 2 litry do dobowej zbiórki moczu z bezzwrotnym zaworem T i 

łącznikiem schodkowym, długość drenu 90 cm, sterylizowany tlenkiem etylenu, wykonany z medycznego PCV, opakowanie 
indywidualne – foliowe, zbiorczo pakowany po 10 szt., tylna ścianka worka mleczna ułatwiająca odczytanie pomiaru, skala 
co 100 ml? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 134. Pakiet 31: Prosimy zamawiającego o dopuszczenie: Zamknięty, niskociśnieniowy zestaw do drenażu pooperacyjnego 
składający się poliuretanowej komory ssącej o poj. 110 ml z własnym systemem podwieszania, z 2 zastawkami 
antyzwrotnymi na wejściu i wyjściu, generującego podciśnienie 75 mmHg, z drenu łączącego z klamrą i łącznikiem do 



18 
 

dedykowanego drenu pooperacyjnego; z wymiennego worka na drenaż wolnego od PVC o poj. 700 ml z zastawką 
antyzwrotną i filtrem hydrofobowym; z drenu pooperacyjnego typu Redon, dł. 75 cm, w rozmiarach 10/14/18CH do 
wyboru. Zestaw pakowany podwójnie.   
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 135. Pakiet 37: Prosimy zamawiającego o dopuszczenie maty antypoślizgowej zawierającej pod spodem dwie taśmy lepne o 
szerokości 2,5 cm, umożliwiające mocowanie maty w dowolnym miejscu.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 136. Pakiet 40: Prosimy zamawiającego o dopuszczenie:  Sterylny zestaw do laparoskopii. Skład zestawu:  

1 x osłona na stolik narzędziowy 140x190 cm z  folii PE ze wzmocnieniem w części centralnej  
2 x ręcznik chłonne 60x40 +/-2cm  
1 x serweta do laparoskopii   255x300 cm +/- 2cm z otworami: brzusznym 34x38 cm z folią operacyjną wokół brzegów oraz 
rektalnym 11x14cm z klapką , ze  wzmocnieniem chłonnym 55x70cm  +/- 1cm. Wraz z serwetą  zintegrowane osłony na 
kończyny, 2 dwudzielne  torby na narzędzia oraz  4 uchwyty na przewody typu rzep. Serweta wykonana z chłonnego 
trilaminatu (polipropylen, polietylen, polipropylen) o gramaturze max.66 g/m2 , pozbawionego pylących i łatwopalnych 
włókien celulozy i wiskozy (współczynnik pylenia≤1,9 log10). Materiał dobrze układający się na pacjencie, odporny na 
przenikanie płynów ( > 200 cm H2O),  wytrzymały na rozrywanie na mokro/sucho (min. 190kPa). Wokół otworów 
wzmocnienie chłonne 55x70cm  +/- 1cm z niepylących włókien sztucznych (gramatura łączna 140 g/m2),odporny na 
przenikanie płynów (> 200 cm H2O), odporny na rozrywanie na mokro/sucho (>570kPa). I klasa palności.  
Zestaw  spełnia wymagania  dla  procedur wysokiego ryzyka wg normy  EN 13795, pakowany sterylnie w przezroczystą, 
foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer 
katalogowy, numer lot, datę ważności, nazwę producenta w tym  dwie etykiety zawierają dodatkowo kod EAN. Sterylizacja 
tlenkiem etylenu.  Zestawy pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi normy 
środowiskowej ISO 14001 potwierdzony certyfikatem.  
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 137. Pakiet 41 Pyt 1. Prosimy zamawiającego o dopuszczenie Zestaw do zabiegów urologicznych.  Skład zestawu:  
1 x serweta na stolik narzędziowy 140 x 190 cm z folii PE 50 µ ze wzmocnieniem   
1 x taśma przylepna z miękkiej włókniny Spunlance 9 x 50 cm, z nieprzylepnymi końcami z obu stron   
1 x taśma typu rzep o jednoczęściowej konstrukcji, dzięki której podczas rozpięcia nie spowodowuje dekompozycji na dwie 
części  (zgrzew z jednej strony i nieprzylepna zaokrąglona 2 cm  końcówka  z drugiej) część dolna i górna taśmy 2,5x 14cm    
2 x ręcznik chłonny celulozowy 20 x 30 cm z mikrosiecią zapobiegjącą rozrywaniu  
1x serweta do zabiegów TUR 175/290 x 242 cm  ze zintegrowanymi długimi nogawicami  min.130cm z przylepcami do 
fiksacji,z przylepnym otworem brzusznym Ø 8 cm, z przylepnym  otworem na prącie Ø 5 cm, z osłoną na palec, z torbą na 
płyny min. 95x55cm +/- 5cm z kształtką, z filtrem i portem do ssaka z zatyczką, z dwoma trokami z włókniny typu Spunlance 
o długości 100 +/- 2cm i dodatkowo z taśmą lepną do fiksacji  z fartuchem operatora. Serweta wykonana z jednorodnego, 
chłonnego, 2-warstwowego laminatu  o gramaturze max.58g/m2pozbawionego pylących włókien celulozy i wiskozy o niskim 
współczynniku pylenia ≤1,7 log10 i wysokiej odporności na przenikanie płynów min. 165 cm H2O.I klasa palności. Konstrukcja 
serwety zapewnia osłonę kończyn warstwą chłonną od strony pacjenta. Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego 
ryzyka wg normy EN 13795 pakowany podwójnie we włókninę i sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do 
sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę 
ważności, nazwę producenta w tym 2 etykiety dodatkowo kod EAN.  Sterylizacja EO. Zestawy pakowane zbiorczo w worek 
foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 potwierdzony certyfikatem.  
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 138. Pakiet 41: Pyt 2. Czy Zamawiający oczekuje aby worek na płyny był wyposażony w troki i taśmę lepną do fiksacji serwety z 

fartuchem operatora?  
Odpowiedź: Nie. 

 
Pytanie 139. Pakiet 42 : Prosimy zamawiającego o dopuszczenie: Sterylny zestaw do operacji biodra. Skład zestawu:  

1x serweta na stolik narzędziowy min. 140x190 cm z foli PE 50 µ ze wzmocnieniem   
1x serweta na stolik Mayo, 80x145 cm ze wzmocnieniem chłonnym 75x100cm +/-1cm   
5x taśma przylepna, przeźroczysta 8x40 cm  
1x osłona na kończynę 34x120cm 2-warstwowa, z warstwą chłonną od wewnętrznej strony  
1 x  serweta  190x190 cm długość przylepca 85 cm  
1x serweta górna 300x220 +/-2cm  długość przylepca 130 cm  
1x serweta do operacji biodra 230x305+/-2 cm ze wzmocnieniem chłonnym 70x100 +/- 2cm cm , z  wycięciem U 15x117 cm 
zaopatrzonym w taśmy lepne, które umożliwiają trójstopniową aplikacje  na pacjencie i  obejmują precyzyjnie zaokrąglenia 
wycięcia U .  Serwety okrywające pacjenta wykonane z  chłonnego na całej powierzchni  bilaminatu o  gramaturze  max. 
58g/m2 , niskim  współczynniku pylenia≤1,7 log10, wysokiej odporności przenikanie płynów > 175 cm H2O. Obszar 
wzmocnienia bez wiskozy i celulozy o łącznej gramaturze >121g/m² i  wysokiej absorbcji > 700ml/m². I klasa palności. W 
celu ułatwienia aplikacji serwety złożone książkowo, z nieprzylepnymi końcówkami przy taśmach o szerokości 5cm 



19 
 

zabezpieczającymi  część lepną serwet pozwalające w rękawicach odkryć część lepną do aplikacji serwet na pacjencie.  
Zestaw pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne do 
dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności oraz nazwę producenta w tym 2 
etykiety dodatkowo z kodem kreskowym. Zestawy zbiorczo pakowane w worek foliowy, następnie karton. Sterylizacja EO. 
Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy PN13795.Producent spełnia wymogi normy 
środowiskowej ISO 14001 potwierdzony certyfikatem.  
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 140.  Pakiet 44 : Prosimy zamawiającego o dopuszczenie osłony z dodatkową taśmą lepną 1,8x20 cm do fiksacji na głowicy i  

dodatkowym przylepcem paskowym 15 cm z drugiej strony osłony.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 141. Pakiet 46: Prosimy o dopuszczenie podkładu w rozmiarze ok.60x90 cm, o chłonności 1600 ml.  

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 142. Pakiet 46 : Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy w celu zachowania komfortu i bezpieczeństwa pacjenta oraz 
suchości produktu wymaga szybkiego odprowadzania wilgoci, tj. min. 65 mm w czasie 1 minuty, zgodne z ISO 9073-6?   
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 143. Pakiet 46: Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymagana chłonność ma być potwierdzona badaniami 
wykonanymi w laboratorium akredytowanym zgodnie z aktualnie obowiązującą normą ISO 9073-6?  
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 144. Pakiet 56 poz.1-2 : Prosimy o dopuszczenie sterylnego fartucha chirurgicznego pełnobarierowego (min.200 mmH20) i 
oddychający (min. 3800 g/m2/24h) na całej powierzchni wykonany z włókniny trójwarstwowej SFS o gramaturze 78 g/m2.   
Przebadany na przenikanie min. 14 cytostatyków (wyniki badań załączone do oferty). Oznakowany jako wyrób medyczny 
klasy Is oraz środek ochrony osobistej kategorii III. Zgodny z EN 14605.  
Rękaw fartucha zakończony dzianinowym mankietem, troki łączone kartonikiem, sposób złożenia i konstrukcja pozwalająca 
na nałożenie fartucha z zachowaniem jałowości zarówno z przodu jak i z tyłu operatora. Rękawy fartucha scalone 
podłużnym zgrzewem. Opakowanie zawierające min. 1 ręcznik chłonny min. 65x35 cm. Posiadający min. 2 etykiety 
samoprzylepne do archiwizacji danych. Dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań. Dostępny w 2 rozmiarach.  
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 145. Pakiet 58 : Prosimy zamawiającego o dopuszczenie: maska ochronna dla personelu medycznego – respiratorowa 

spełniająca wymogi klasy FFP3 wg EN 149:2001 zarejestrowana jako środek ochrony osobistej, w kształcie stożka 
jednopanelowa, wykonana z materiałów: poliester, melt blown, poliester posiadającą w części środkowej zawór oddechowy 
ułatwiający oddychanie, w górnej części maski wyprofilowane usztywnienie na nos, po stronie wewnętrznej (od strony 
twarzy) pianka zwiększającą komfort użytkowania i ułatwiająca oddychanie, gumki na głowę wykonane z 
termoplastycznego bezlateksowego materiału ułatwiającego nakładanie maski, skuteczność filtracji cząsteczkowej (dla 
cząsteczek 0,1 µm ) > 99,9 % , skuteczność filtracji bakteryjnej >99,9%, całkowite przesiąkanie do środka < 0,65 % , 
penetracja aerozoli testowych <0,65%, opór oddechowy przy wdechu i wydechu ≤2,45 mbar. Op. 10szt. Zgodny z EN 13485 i 
EN 14001, potwierdzone certyfikatem.  
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 146. Pakiet 85: Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający oczekuje markera z linijką wykonaną z papieru syntetycznego, która 

utrzymuje stabilność nawet, gdy staje się mokra.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 147. Pakiet 96 : Prosimy zamawiającego o dopuszczenie fartuchów o szwach wykonanych metodą klejoną które zapewnia lepszą 
barierowość niż szwy ultradźwiękową, pozostałe parametry zgodne z SWZ.  
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 148. Pakiet 96 : Prosimy zamawiającego o dopuszczenie fartuchów o rozmiarze S/M odpowiadającym rozmiarowi M, pozostałe 
rozmiary zgodne z SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 149. Pakiet 96: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha sterylnego chirurgicznego standardowego z ręcznikami do rąk z 
włókniny typu SMS o gramaturze 40g/m2. Rękawy proste zakończone miękkimi mankietami poliestrowymi o długości min. 
6cm, niepowodującymi ucisku na skórę. Bezpośrednio na fartuchu informacja o rozmiarze w postaci metki. Rodzaj fartucha 
określony na etykiecie opakowania. Odporność na przenikanie cieczy zgodna z normą EN IO 811 ≥20cm H2O, odporność na 
rozerwanie na sucho/na mokro zgodna z normą EN ISO 13938-1 ≥40kPa, odporność na rozciąganie na sucho/na mokro 
zgodna z normą EN 29073-3 ≥20N, odporność na przenikanie drobnoustrojów 2,9IB, pylenie zgodne z normą EN ISO 9073-
10 ≤4,0 log10, czystość mikrobiologiczna zgodna z normą EN ISO 11737-1. Fartuch oznaczony w centymetrach: M-115cm, L-



20 
 

123cm, XL – 135cm, XXL – 148cm. Fartuch z 2 ręcznikami do rąk. Opakowanie sterylne papier – folia. Pakowane po 50sztuk 
w kartonie zbiorczym.  
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 150. Pakiet 97: Pyt. 1 Prosimy zamawiającego o dopuszczenie fartuchów o szwach wykonanych metodą klejoną które zapewnia 

lepszą barierowość niż szwy ultradźwiękową, pozostałe parametry zgodne z SWZ.  
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 151. Pakiet 97: Prosimy zamawiającego o dopuszczenie fartuchów o rozmiarze S/M odpowiadającym rozmiarowi M, pozostałe 
rozmiary zgodne z SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie 152. Pakiet 97 : Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha sterylnego chirurgicznego wzmocnionego z ręcznikami do rąk z 

włókniny typu SMS o gramaturze 40g/m2 z dodatkowym wzmocnieniem, o łącznej gramaturze 66g/m2 w części przedniej i 
na rękawach.  Rękawy proste zakończone miękkimi mankietami poliestrowymi o długości min. 6cm, niepowodującymi 
ucisku na skórę. Bezpośrednio na fartuchu informacja o rozmiarze w postaci metki. Rodzaj fartucha określony na etykiecie 
opakowania. Odporność na przenikanie cieczy zgodna z normą EN ISO 811 ≥100cm H2O, odporność na rozerwanie na 
sucho/na mokro zgodna z normą EN ISO 13938-1 ≥40kPa, odporność na rozciąganie na sucho/na mokro zgodna z normą EN 
29073-3 ≥20N, odporność na przenikanie drobnoustrojów 6,0IB, pylenie zgodne z normą EN ISO 9073-10 ≤4,0 log10, 
czystość mikrobiologiczna zgodna z normą EN ISO 11737-1 ≤300. Fartuch oznaczony w centymetrach: M-115cm, L-123cm, 
XL – 135cm, XXL – 148cm. Fartuch z 2 ręcznikami do rąk. Opakowanie sterylne papier – folia. Pakowane po 50sztuk w 
kartonie zbiorczym.  
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 153. Pakiet 103: Prosimy o dopuszczenie sterylnego zestawu  ginekologiczno – urologicznego. Skład zestawu:  
1 x serweta na stolik narzędziowy 140x190 cm z folii PE 50 µ ze wzmocnieniem w części krytycznej   
1 x osłona na stolik Mayo 80x142cm ze wzmocnieniem z polipropylenu 55x88 cm   
2 x ręcznik chłonny 20x30 cm z mikrosiecią zabezpieczającą przed rozrywaniem  
1 x taśma przylepna 9 x 50 cm   
1 x serweta ginekologiczna przylepna 35/40x114 cm z otworem przylepnym w kształcie serca 9x12cm   
1 x serweta ginekologiczna 175/280x242 cm z otworem 12x25 cm z osłonami na kończyny.  
Serwety okrywające pacjenta  wykonane z   jednorodnego, chłonnego, 2-warstwowego laminatu  o gramaturze max. 
58g/m2, pozbawionego pylących włókien celulozy i jej pochodnych o niskim współczynniku pylenia ≤1,7 log10, odpornegp 
na przenikanie płynów > 175 cm H2O, odpornego na rozerwanie mokro/sucho powyżej 145 kPa. I klasa palności Zestaw 
spełnia wymagania  dla  procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795 pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę 
z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, 
numer lot, datę ważności oraz nazwę producenta, w tym 2 etykiety  dodatkowo z kodem EAN. Sterylizacja tlenkiem etylenu. 
Opakowanie zbiorcze worek foliowy i karton. Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 potwierdzony 
certyfikatem.  
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 154. Pakiet 17: W związku ze zmianami wprowadzonymi przez producenta prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do 
24-godzinnej toalety jamy ustnej na sześć procedur o składzie:    
Dwa osobne opakowania każde zawierające:   
-    Jedną szczoteczkę do zębów z odsysaniem z 3 otworami ssącymi, z poziomą manualną zastawką do regulacji siły 
odsysania i pofałdowaną gąbką na górnej powierzchni pokrytą dwuwęglanem sodu,   
 -   płyn do płukania jamy ustnej o właściwościach myjących, dezynfekujących i nawilżających (Corinz) w wyciskanej 
saszetce, 7ml  
Cztery osobne opakowanie zawierające:   
-Jedną gąbkę pokrytą dwuwęglanem sodu, z odsysaniem z 2 otworami ssącymi, z poziomą manualną zastawką do regulacji 
siły odsysania oraz z zagiętą końcówką,   
-    płyn do płukania jamy ustnej o właściwościach myjących, dezynfekujących i nawilżających  (Corinz) w wyciskanej 
saszetce, 7ml  
Każde pojedyncze opakowanie pełni jednocześnie funkcję pojemnika na płyn i pozwala na przygotowanie roztworu 
roboczego przed otwarciem opakowania.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pakiet nr 17 poz. 1 w Formularzu asortymentowo – cenowym otrzymuje 
następujące brzmienie: 



21 
 

1. 

Zestaw do 24 - godzinnej toalety jamy ustnej zawierający: 2 szczoteczki do zębów z 
odsysaniem z zastawką do regulacji siły odsysania i gąbką na górnej powierzchni pokrytą 
dwuwęglanem sodu, 4 gąbki pokryte dwuwęglanem sodu z odsysaniem z zastawką do 
regulacji siły odsysania oraz z zagiętymi końcówkam, 2 jednorazowe opakowania 
bezalkoholowego płynu do płukania jamy ustnej z 0,05% roztworem chlorku 
cetylopirydyny lub 0,12% roztworem chlorheksydyny, 4 jednorazowe opakowania 
bezalkoholowego płynu do płukania jamy ustnej z 0,1%-1,5% roztworem nadtlenku 
wodoru, 6 gąbek - aplikatorów oraz 6 jednorazowych opakowań preparatu 
nawilżającego do ust na bazie wodnej.  
LUB  
Dwa osobne opakowania każde zawierające:  -    Jedną szczoteczkę do zębów z 
odsysaniem z 3 otworami ssącymi, z poziomą manualną zastawką do regulacji siły 
odsysania i pofałdowaną gąbką na górnej powierzchni pokrytą dwuwęglanem sodu,   -   
płyn do płukania jamy ustnej o właściwościach myjących, dezynfekujących i 
nawilżających  w wyciskanej saszetce, 7ml  
Cztery osobne opakowanie zawierające:  -Jedną gąbkę pokrytą dwuwęglanem sodu, z 
odsysaniem z 2 otworami ssącymi, z poziomą manualną zastawką do regulacji siły 
odsysania oraz z zagiętą końcówką,  -    płyn do płukania jamy ustnej o właściwościach 
myjących, dezynfekujących i nawilżających  w wyciskanej saszetce, 7ml Każde 
pojedyncze opakowanie pełni jednocześnie funkcję pojemnika na płyn i pozwala na 
przygotowanie roztworu roboczego przed otwarciem opakowania.  

zestaw 150    

 
 

Pytanie 155. Pakiet 2 Poz1  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie bezpiecznej kaniuli bez portu bocznego, z cewnikiem wykonanym z 
poliuretanu, z zabezpieczeniem zapobiegającym ekspozycji na krew w pełni izolującym igłę , z otworem przy ostrzu 
umożliwiającym szybkie i pewne wzrokowe potwierdzenie wejścia do naczynia, w roz. 26 G 0,6 x 19 mm – przepływ 12 
ml/min    26 G 0,6 x 19 mm – przepływ 12 ml/min  opakowanie folia-papier . 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 156. Pakiet 2  Poz2  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie bezpiecznej kaniuli bez portu bocznego, z cewnikiem wykonanym z 

poliuretanu, zastawka zapobiegająca wypływowi krwi podczas kaniulacji ,z zabezpieczeniem zapobiegającym ekspozycji  na 
krew w pełni izolującym igłę , z otworem przy ostrzu umożliwiającym szybkie i pewne wzrokowe potwierdzenie wejścia do 
naczynia, w roz. 24G 0,7mm.x 19 mm - przepływ  16 ml/min. Opakowanie folia – papier. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 157. Pakiet 20: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika moczowodowego Tiemann o długości 74 cm z mandrynem 
poliestrowym, pozostałe parametry zgodne z SWZ.   
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 158. Pakiet 23 Poz.1-2  
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy zestaw powinien posiadać maksymalny czas stosowania do 6 miesięcy oraz 
czy cewnik powinien być wstępnie połączony z popychaczem sterowalnym?  
Czy Zestaw powinien posiadać popychacz sterowalny umożliwiający zmianę położenia cewnika nawet po usunięciu 
prowadnik z układu moczowego?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 159. Pakiet 30: Prosimy o sprecyzowanie czy w skład zestawu rozszerzadeł powinny wchodzić rozszerzadła w rozmiarze CH6; 8; 

10; 12; 14?  
Odpowiedź: Tak. Pakiet nr 30 poz. 1 w Formularzu asortymentowo – cenowym otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Zestaw rozszerzadeł prostych (dostep przezskórny do nerki) CH 6;8;10; 12;14 zestaw 20    

 
 

Pytanie 160. Pakiet 82: Prosimy o sprecyzowanie czy w skład zestawu powinny wchodzić rozszerzadła o rozmiarach CH6; 8; 10?  
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 161. Pakiet 79: Poz.1 i 2: 1.Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy oferowana woda do nawilżania tlenu ma posiadać termin 

przydatności do użycia minimum 12 miesięcy od daty produkcji, co pozwoli na wykorzystanie wody zgodnie z aktualnym 
zapotrzebowaniem?   
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 162. Pakiet 79: Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie czy na opakowaniu jednostkowym mają się znajdować oryginalnie 

nadrukowane napisy w języku polskim?  



22 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 163. Pakiet 79: Poz.1: Prosimy o dopuszczenie zaoferowania sterylnej wody do nawilżania tlenu w jednorazowym pojemniku 
340ml (z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu cenowym tj. 58 op po 340ml), ze sterylnie zapakowanym 
łącznikiem do dozownika tlenu. Sterylizowana bez użycia tlenku etylenu. Posiadająca ciśnieniową zastawkę upustową o 
czułości 350-700 cm H2O (5-10 psi). Mieszanina oddechowa rozpraszana jest poprzez system mikrootworów umieszczonych 
na dnie zbiornika. Potwierdzona badaniami klinicznymi możliwość zastosowania wody przez okres 30 dni. Na pojemniku 
etykieta z nadrukowanymi: datą ważności, LOT i kod GTIN. Na etykiecie napisy w języku polskim. Instrukcja użycia dołączona 
do kartonu zbiorczego lub pojedynczego opakowania.  
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 164. Pakiet 79:  

Poz.2:  1. Prosimy o dopuszczenie zaoferowania sterylnej wody do nawilżania tlenu w jednorazowym pojemniku 6500ml (z 
odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu cenowym tj. 47 op po 650ml), ze sterylnie zapakowanym łącznikiem do 
dozownika tlenu. Sterylizowana bez użycia tlenku etylenu. Posiadająca ciśnieniową zastawkę upustową o czułości 350-700 
cm H2O (5-10 psi). Mieszanina oddechowa rozpraszana jest poprzez system mikrootworów umieszczonych na dnie 
zbiornika. Potwierdzona badaniami klinicznymi możliwość zastosowania wody przez okres 30 dni. Na pojemniku etykieta z 
nadrukowanymi: datą ważności, LOT i kod GTIN. Na etykiecie napisy w języku polskim. Instrukcja użycia dołączona do 
kartonu zbiorczego lub pojedynczego opakowania.  
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 165. Pakiet 79: Poz.2: 2. Prosimy o dopuszczenie zaoferowania sterylnej wody do nawilżania tlenu, 500ml, w jednorazowym 

pojemniku z biologicznie czystym adapterem do dozownika tlenu, z możliwością użycia do wyczerpania pojemności 
opakowania przez okres minimum 30 dni. Dostarczany tlen przepływa przez dwie komory (komorę boczną z otworami 
dyfuzyjnymi i komorę główną) co zapobiega osadzaniu się cząsteczek wody wewnątrz drenu tlenowego. Dźwiękowy alarm 
bezpieczeństwa uruchamiany przez ciśnieniową zastawkę upustową o czułości minimum 282 cm H2O (4 psi) zapobiegający 
uszkodzeniu pojemnika przy przekroczeniu bezpiecznych wartości przepływu tlenu. Instrukcja użycia dołączona do kartonu 
zbiorczego lub pojedynczego opakowania.  
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 
Na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający modyfikuje postanowienia ogłoszenia o zamówieniu 
oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia przedłużając termin: 
- składania ofert: 14.09.2023 r. godz. 10:00; 
- otwarcia ofert:  14.09.2023 r. godz. 10:30; 
- termin związania ofertą: 13.10.2023 r.  
 

Zamawiający zwraca się z prośbą aby w przypadku dopuszczenia parametrów/postanowień innych niż 
opisane w SWZ, Wykonawca zaznaczył, iż parametry/postanowienia zostały dopuszczone w drodze 
udzielonych wyjaśnień treści SWZ z powołaniem się na datę oraz numer udzielonych odpowiedzi. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

       
              

 
 

         WERSJA ELEKTRONICZNA DOKUMENTU. 

  DOKUMENT W ORYGINALE PODPISANY PRZEZ  

      WICEPREZEZ ZARZĄDU   PODDĘBICKIEGO CENTRUM ZDROWIA SP. Z O.O.  

   –       LEK. MED. URSZULĘ MARJAŃSKĄ 
 


